Caput IV.

Et cum venissent Capharnaum, accesserunt qui didrachma accipiebant, ad Petrum, et dixerunt: Magister vester non solvit didrachma? Ait Etiam. Et cum intrasset in domum, prævenit eum Jesus dicens: Quid tibi videtur, Simon? Reges terræ a quibus accipiunt tributa vel censem? A filiis suis an ab alienis? Dicit ipsi Petrus: Ab alienis. Dixit illi Jesus: Ergo liberisunt filii. Ut autem non scandalizamus eos, progressus ad mare, mitte hamum et eum piscem, qui primus ascenderit, tolle et aperto ore ejus, invenies staterem; illum sumens, da eis pro me et te (Matth. xvii, 23-27).

Quod in Domini voluntatibus, tametsi nonnulli scandalum perpetiuntur, exhibenda est invicta quædam libertas.

Caput V.

Non quod intrat in os, coinquinat hominem: sed quod exit ex ore, hoc coinquinat hominem. Tunc accedentes discipuli ejus dixerunt ei: 261 Scis quod Pharisei, audito hoc verbo, scandalizati sunt? At ille respondens ait: Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cœlestis, eradicabitur. Sinite illos: cæci sunt, duces cæcorum. Cæcus autem si cæco ducatum præstet, ambo in foveam cadent (Matth. xv, 11-14)... Amen, amen dico vobis: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habetis vitam in vobis (Joan. vi, 53). Et paulo post: Ex hoc multi discipulorum ejus abierunt retro: et jam non cum illo ambulabant. Dixit ergo Jesus ad duodecim: Nunquid et vos vultis abire? (Ibid. 66, 67) .. Quia Christi bonus odor sumus Deo, in iis qui salvi sunt, et in iis qui pereunt: aliis quidem odor mortis in mortem, aliis vero odor vitae in vitam. Et ad hæc quis idoneus? (II Cor. ii, 15, 16).

REGULA XXXIV.

D Quod unusquisque in sua ipsius mensura debet sese aliis typum bonorum operum proponere.

Caput I.

Discite a me, quia mitis sum, et humilis corde (Matth. xi, 29)... Scio enim promptum animum vestrum: oro quo de vobis gloriatur apud Macedones:

τὸν ἀνθρώπου. Nec ita multo post Reg. tertius Tōtē προσελθόντες αὐτῷ οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ, εἶπον αὐτῷ, Tunc discipuli ejus ad eum accedentes, dixerunt ipsi.

(72) Rursus editio Paris. καὶ πίνετε. Antiqui duo libri πίνετε.

(73) Reg. tertius θέλετε ἀπάγειν.

quoniam Achaia parata est ab anno præterito, et vestra æmulatio provocavit plurimos (II Cor. ix, 2). Et vos imitatores nostri facti estis, et Domini, excipientes verbum in tribulatione multa, cum gaudio Spiritus sancti: ita ut facti sitis forma omnibus creditibus in Macedonia et in Achaia (I Thess. i, 6, 7).

REGULA XXXV.

Quod ii qui sancti Spiritus fructum eamdem ubique pietatis rationem conservantem in quopiam animadvertisunt, nec tamen sancto Spiritui illum acceptum referunt, sed adversario tribuunt, ipsi in ipsum Spiritum sanctum blasphemisunt.